1

令和 6 年 12 月 17 日

報道関係者各位

橿原市役所 企画政策課

人気格闘ゲーム「ストリートファイター」の
キャラクターラッピングを施した郵便バイクの運行について

     貼り付けイメージ         ステッカーデザイン（計 4種類）

 橿原市と橿原市内郵便局は、地域活性化と住民サービス向上を目的として令和 3 年 4 月

に包括連携協定を締結しています。

 このたび、連携事項のうち「市のプロモーション活動」の一環として、橿原市と包括連携

協定を締結している株式会社カプコンの協力の下、橿原郵便局に配備されている郵便バイク

（合計 77 台）のキャリーボックスに、人気格闘ゲーム「ストリートファイター」に登場す

るキャラクターをデザインしたステッカーの貼付を行い、2025 年１月１日（水）から下記

のとおり運行を開始します。

 また、運行開始に先立ち報道関係者の皆さまを対象に下記のとおり発表会を開催します。

記

 ■ラッピングバイクについて

・掲出期間

2025 年 1 月１日（水）から当面の間

・掲出場所

橿原郵便局に配備されている郵便バイク（合計 77 台）のキャリーボックス

 （内訳）

  橿原郵便局 77 台

・デザイン数

  4 種類

橿原市 プレスリリース

 2

■発表会について

 日時 12 月 26 日（木） 14:30～15:00

 場所 橿原市役所 本庁舎東棟 1 階 会議室

 出席者 橿原市            市長  亀田 忠彦

  日本郵便株式会社 奈良県中和地区連絡会 地区統括局長

西大和まきのは郵便局 局長  中村 智宏

日本郵便株式会社 橿原郵便局        局長  松尾 孝憲

 内容 ・事業についての概要説明

  ・ステッカーのお披露目

  ・フォトセッション

以上

 ＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市 企画戦略部 企画政策課

橿原市八木町 1-1-18

TEL:0744-21-1108（直通）

担当:高橋、鍵谷